
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

N° 

10 

21 

33 

47 

44 

17 

81 

Nombre 

DIEZ MENCIA, RICARDO 

CORDERO GUERRA, ALVARO 

MARTIN UNIBASO, SANTIAGO 

CORDERO GUERRA, EDUARDO 

GOMEZ ROLDAN, ADRIAN 

FERNANDEZ SUAREZ, DANIEL 

SUAREZ FERNANDEZ, JOSE MARIA 

Clase 

GP  

GP  

GP  

GP  

Criterium  

Criterium  

Criterium  

Mejor Tm 

1:11.452  

1:11.569  

1:12.833  

1:14.302  

1:14.324  

1:16.477  

1:20.509  

Dif. resp. 1°  

0.117 

1.381 

2.850 

2.872 

5.025 

9.057 

2° Mejor 

1:11.555 

1:11.976 

1:13.096 

1:15.041 

1:15.448 

1:17.171 

1:20.802 

E n  V u e lt a  

5 

9 

3 

9 

2 

6 

4 

Licencia 

91050-VA 

91054-LE 

91049-VA 

91067-LE 

91048-VA 

91015-VA 

90111-LE 

Club 

MC Vallisoletano 

CD Bañeza Motor Racing 

MC Vallisoletano 

CD Bañeza Motor Racing 

MC Vallisoletano 

MC Vallisoletano 

C.D. Moto Nava 

 

Clasificado por mejor tiempo de vuelta

Impresos: 21/10/2018 12:05:38 

Jefe de cronometraje; Cristina González Sánchez 

Director de Carrera; Francisco González Carbajo 

Orbits 

www.mylaps.com 

L icenciado a: FED ERAC ION  D E MOTOC ICL ISM O  D E CAST IL LA  Y LEON 

XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018 

CRITERIUM/GP 

Q CRITERIUM-GP 

Clasificación  (20:00 Tiempo) iniciado a 11:46:44 

FK1 2,150 km 

21/10/2018 12:20 

 XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018
ORGANIZA: FMCL



1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

1:23.162 

1:20.832 

1:21.036 

1:20.509 1:20.509 1:20.509 1:20.509 

1:27.133 

1:21.543 

1:20.802 

1:21.597 

+2.653 

+0.323 

+0.527 

+6.624 

+1.034 

+0.293 

+1.088 

 

(10) D IEZ M EN C IA , R IC A R D O  

1  

2  

3  

4  

5  

 

(21) C O R D ER O  G U ER R A , A LV A R O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

 

(33) M A R TIN  U N IB A SO , SA N TIA G O  

1  

2  

3  

4  

 

(47) C O R D ER O  G U ER R A , ED U A R D O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

 

(44) G O M EZ R O LD A N , A D RIA N  

1  

2  

 

(17) FER N A N D EZ S U AR EZ, D A N IEL 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

 

(81) S U AR EZ FER N A N D EZ, JO SE M A R IA  

1:13.642 

1:13.411 

1:11.555 

1:14.453 

1:11.452 1:11.452 1:11.452 1:11.452 

1:12.665 

1:13.264 

1:11.976 

1:12.789 

1:12.314 

1:12.447 

1:12.180 

3:03.945 

1:11.569 1:11.569 1:11.569 1:11.569 

1:13.096 

1:15.059 

1:12.833 1:12.833 1:12.833 1:12.833 

1:13.340 

1:23.101 

1:21.056 

1:17.120 

1:17.555 

1:28.019 

3:58.239 

1:15.214 

1:15.041 

1:14.302 1:14.302 1:14.302 1:14.302 

1:15.448 

1:14.324 1:14.324 1:14.324 1:14.324 

3:34.804 

1:17.417 

1:20.414 

1:17.643 

1:17.171 

1:16.477 1:16.477 1:16.477 1:16.477 

+2.190 

+1.959 

+0.103 

+3.001 

+1.096 

+1.695 

+0.407 

+1.220 

+0.745 

+0.878 

+0.611 

+1:52.376 

+0.263 

+2.226 

+0.507 

+8.799 

+6.754 

+2.818 

+3.253 

+13.717 

+2:43.937 

+0.912 

+0.739 

+1.124 

+2:18.327 

+0.940 

+3.937 

+1.166 

+0.694 

Impresos: 21/10/2018 12:05:53 

Jefe de cronometraje; Cristina González Sánchez 

Director de Carrera; Francisco González Carbajo 

Orbits 

www.mylaps.com 

L icenciado a: FED ERAC ION  D E MOTOC ICL ISM O  D E CAST IL LA  Y LEON 

XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018 

CRITERIUM/GP 

Q CRITERIUM-GP 

Clasificación  (20:00 Tiempo) iniciado a 11:46:44 

FK1 2,150 km 
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Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No clasificado 

NT 

N° 

10 

21 

33 

44 

17 

81 

47 

Nombre 

DIEZ MENCIA, RICARDO 

CORDERO GUERRA, ALVARO 

MARTIN UNIBASO, SANTIAGO 

GOMEZ ROLDAN, ADRIAN 

FERNANDEZ SUAREZ, DANIEL 

SUAREZ FERNANDEZ, JOSE MARIA 

CORDERO GUERRA, EDUARDO 

Clase 

GP  

GP  

GP  

Criterium  

Criterium  

Criterium  

GP  

Vueltas 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

Dif. resp. 1°  

12.347 

27.725 

28.317 

49.554 

1 Vuelta 

NT 

D if.  r e s p .  a n t e r io r  

12.347 

15.378 

0.592 

21.237 

1 Vuelta 

Total T° 

13:29.851 

13:42.198 

13:57.576 

13:58.168 

14:19.405 

13:30.163 

3.395 

Mejor Tm 

1:11.040 

1:11.533 

1:13.524 

1:14.719 

1:16.958 

1:19.416 

Puntos 

25 
20 
16 
25 
20 
16 

0 

Licencia 

91050-VA 

91054-LE 

91049-VA 

91048-VA 

91015-VA 

90111-LE 

91067-LE 

Club 

MC Vallisoletano 

CD Bañeza Motor Racing 

MC Vallisoletano 

MC Vallisoletano 

MC Vallisoletano 

C.D. Moto Nava 

CD Bañeza Motor Racing 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

12.347 

Velocidad media 

105,130 

Mejor t° de vuelta 

1:11.040 

Mejor Vel. 

108,953 

Mejor vuelta para 

10 - DIEZ MENCIA, RICARDO 

 

Impresos: 21/10/2018 14:17:14 

Jefe de cronometraje; Cristina González Sánchez 

Director de Carrera; Francisco González Carbajo 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice nc ia do  a :  F ED ER A C IO N  D E  M O TO C IC L ISM O  D E  C AST IL LA  Y L EO N  

 

DORSAL #33 10 SEG. PENALIZACION 

POR "ADELANTAMIENTO DE SALIDA"

XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018 

CRITERIUM/GP 

1M CRITERIUM-GP 

Carrera (10:00 y 2 Vueltas) iniciado a 14:01:44 

FK1 2,150 km 

21/10/2018 14:25 

 XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018
ORGANIZA: FMCL



9  

10 

11 

 

(17) FER N A N D EZ S U AR EZ, D A N IEL 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(81) S U AR EZ FER N A N D EZ, JO SE M A R IA  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

1:16.575 

1:17.960 

1:17.490 

1:18.767 

1:16.958 1:16.958 1:16.958 1:16.958 

1:17.507 

1:17.275 

1:17.961 

1:18.338 

1:17.754 

1:18.439 

1:18.026 

1:17.939 

1:17.818 

1:21.625 

1:19.537 

1:19.416 1:19.416 1:19.416 1:19.416 

1:20.253 

1:21.365 

1:20.376 

1:20.611 

1:21.180 

1:20.651 

1:22.728 

+1.856 

+3.241 

+2.771 

+1.809 

+0.549 

+0.317 

+1.003 

+1.380 

+0.796 

+1.481 

+1.068 

+0.981 

+0.860 

+2.209 

+0.121 

+0.837 

+1.949 

+0.960 

+1.195 

+1.764 

+1.235 

+3.312 

 

(10) D IEZ M EN C IA , R IC A R D O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(21) C O R D ER O  G U ER R A , A LV A R O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(33) M A R TIN  U N IB A SO , SA N TIA G O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(44) G O M EZ R O LD A N , A D RIA N  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

1:14.039 

1:11.520 

1:12.272 

1:12.617 

1:11.040 1:11.040 1:11.040 1:11.040 

1:11.489 

1:11.204 

1:12.036 

1:15.185 

1:16.632 

1:20.314 

1:13.583 

1:11.533 1:11.533 1:11.533 1:11.533 

1:11.701 

1:11.666 

1:11.851 

1:11.685 

1:11.937 

1:28.947 

1:17.031 

1:13.900 

1:17.039 

1:15.279 

1:13.869 

1:15.214 

1:13.524 1:13.524 1:13.524 1:13.524 

1:14.237 

1:14.090 

1:14.894 

1:15.200 

1:15.319 

1:16.641 

1:17.468 

1:16.136 

1:14.843 

1:14.719 1:14.719 1:14.719 1:14.719 

1:14.719 1:14.719 1:14.719 1:14.719 

1:15.354 

1:16.007 

1:15.514 

1:16.773 

+2.999 

+0.480 

+1.232 

+1.577 

+0.449 

+0.164 

+0.996 

+4.145 

+5.592 

+9.274 

+2.050 

+0.168 

+0.133 

+0.318 

+0.152 

+0.404 

+17.414 

+5.498 

+2.367 

+5.506 

+1.755 

+0.345 

+1.690 

+0.713 

+0.566 

+1.370 

+1.676 

+1.795 

+3.117 

+3.944 

+1.417 

+0.124 

+0.635 

+1.288 

+0.795 

+2.054 

Impresos: 21/10/2018 14:17:42 

Jefe de cronometraje; Cristina González Sánchez 

Director de Carrera; Francisco González Carbajo 

Orbits 

www.mylaps.com 

L icenciado a: FED ERAC ION  D E MOTOC ICL ISM O  D E CAST IL LA  Y LEON 

XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018 

CRITERIUM/GP 

1M CRITERIUM-GP 

Carrera (10:00 y 2 Vueltas) iniciado a 14:01:44 

FK1 2,150 km 

21/10/2018 14:25 

 XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018
ORGANIZA: FMCL



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

N° 

10 

47 

33 

44 

81 

17 

21 

Nombre 

DIEZ MENCIA, RICARDO 

CORDERO GUERRA, EDUARDO 

MARTIN UNIBASO, SANTIAGO 

GOMEZ ROLDAN, ADRIAN 

SUAREZ FERNANDEZ, JOSE MARIA 

FERNANDEZ SUAREZ, DANIEL 

CORDERO GUERRA, ALVARO 

Clase 

GP  

GP  

GP  

Criterium  

Criterium  

Criterium  

GP  

Vueltas 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

9 

Dif. resp. 1°  

2.743 

7.773 

25.569 

33.255 

34.073 

2 Vueltas 

D if.  r e s p .  a n t e r io r  

2.743 

5.030 

17.796 

7.686 

0.818 

2 Vueltas 

Total T° 

13:39.027 

13:41.770 

13:46.800 

14:04.596 

14:12.282 

14:13.100 

14:55.476 

Mejor Tm 

1:12.639 

1:12.727 

1:13.326 

1:15.289 

1:16.666 

1:16.576 

1:13.184 

Puntos 

25 
20 
16 
25 
20 
16 
13 

Licencia 

91050-VA 

91067-LE 

91049-VA 

91048-VA 

90111-LE 

91015-VA 

91054-LE 

Club 

MC Vallisoletano 

CD Bañeza Motor Racing 

MC Vallisoletano 

MC Vallisoletano 

C.D. Moto Nava 

MC Vallisoletano 

CD Bañeza Motor Racing 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2.743 

Velocidad media 

103,953 

Mejor t° de vuelta 

1:12.639 

Mejor Vel. 

106,554 

Mejor vuelta para 

10 - DIEZ MENCIA, RICARDO 

 

Impresos: 21/10/2018 16:19:17 

Jefe de cronometraje; Cristina González Sánchez 

Director de Carrera; Francisco González Carbajo 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice nc ia do  a :  F ED ER A C IO N  D E  M O TO C IC L ISM O  D E  C AST IL LA  Y L EO N  

XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018 

CRITERIUM/GP 

2M CRITERIUM-GP 

Carrera (10:00 y 2 Vueltas) iniciado a 16:02:10 

FK1 2,150 km 

21/10/2018 16:25 

 XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018
ORGANIZA: FMCL



9  

10 

11 

 

(81) S U AR EZ FER N A N D EZ, JO SE M A R IA  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(17) FER N A N D EZ S U AR EZ, D A N IEL 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(21) C O R D ER O  G U ER R A , A LV A R O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

1:17.224 

1:17.117 

1:18.505 

1:19.976 

1:18.270 

1:17.624 

1:16.672 

1:16.749 

1:16.666 1:16.666 1:16.666 1:16.666 

1:16.724 

1:16.864 

1:16.971 

1:16.808 

1:16.689 

1:20.553 

1:18.221 

1:17.527 

1:16.999 

1:16.576 1:16.576 1:16.576 1:16.576 

1:16.854 

1:16.672 

1:16.825 

1:16.967 

1:16.602 

1:16.880 

1:13.184 1:13.184 1:13.184 1:13.184 

3:02.801 

1:28.185 

1:27.385 

1:33.009 

1:30.571 

1:35.090 

1:33.913 

1:30.066 

+1.935 

+1.828 

+3.216 

+3.310 

+1.604 

+0.958 

+0.006 

+0.083 

+0.058 

+0.198 

+0.305 

+0.142 

+0.023 

+3.977 

+1.645 

+0.951 

+0.423 

+0.278 

+0.096 

+0.249 

+0.391 

+0.026 

+0.304 

+1:49.617 

+15.001 

+14.201 

+19.825 

+17.387 

+21.906 

+20.729 

+16.882 

 

(10) D IEZ M EN C IA , R IC A R D O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(47) C O R D ER O  G U ER R A , ED U A R D O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(33) M A R TIN  U N IB A SO , SA N TIA G O  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

11 

 

(44) G O M EZ R O LD A N , A D RIA N  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

1:13.972 

1:16.552 

1:14.274 

1:14.346 

1:13.028 

1:13.398 

1:13.858 

1:12.639 1:12.639 1:12.639 1:12.639 

1:12.734 

1:14.044 

1:18.658 

1:15.495 

1:16.348 

1:12.727 1:12.727 1:12.727 1:12.727 

1:12.848 

1:13.692 

1:13.201 

1:13.034 

1:13.657 

1:13.687 

1:16.693 

1:18.464 

1:14.753 

1:14.745 

1:13.845 

1:13.512 

1:14.200 

1:13.326 1:13.326 1:13.326 1:13.326 

1:14.014 

1:15.425 

1:15.903 

1:17.041 

1:18.235 

1:17.503 

1:16.556 

1:15.975 

1:15.293 

1:15.754 

1:15.289 1:15.289 1:15.289 1:15.289 

1:16.269 

1:17.203 

+1.333 

+3.913 

+1.635 

+1.707 

+0.389 

+0.759 

+1.219 

+0.095 

+1.405 

+6.019 

+2.768 

+3.621 

+0.121 

+0.965 

+0.474 

+0.307 

+0.930 

+0.960 

+3.966 

+5.737 

+1.427 

+1.419 

+0.519 

+0.186 

+0.874 

+0.688 

+2.099 

+2.577 

+3.715 

+4.909 

+2.214 

+1.267 

+0.686 

+0.004 

+0.465 

+0.980 

+1.914 

Impresos: 21/10/2018 16:19:36 

Jefe de cronometraje; Cristina González Sánchez 

Director de Carrera; Francisco González Carbajo 

Orbits 

www.mylaps.com 
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Pos. 

 

Criterium 

1 

2 

3 

 

GP 

1 

2 

3 

4 

N° 

44 

81 

17 

10 

21 

33 

47 

Nombre 

GOMEZ ROLDAN, ADRIAN 

SUAREZ FERNANDEZ, JOSE MARIA 

FERNANDEZ SUAREZ, DANIEL 

DIEZ MENCIA, RICARDO 

CORDERO GUERRA, ALVARO 

MARTIN UNIBASO, SANTIAGO 

CORDERO GUERRA, EDUARDO 

Clase 

Criterium  
Criterium  
Criterium  

GP  
GP  
GP  
GP  

Licencia 

91048-VA 

90111-LE 

91015-VA 

91050-VA 

91054-LE 

91049-VA 

91067-LE 

Total puntos 

50 

36 

36 

50 

33 

32 

20 

R1.  

25 

16 

20 

25 

20 

16 

0 

R2.  

25 

20 

16 

25 

13 

16 

20 

 

Impresos: 21/10/2018 16:19:01 

Jefe de cronometraje; Cristina González Sánchez 

Director de Carrera; Francisco González Carbajo 

Orbits 

www.mylaps.com 

L icenciado a: FED ERAC ION  D E MOTOC ICL ISM O  D E CAST IL LA  Y LEON 

XII CAMPEONATO CYL VELOCIDAD 2018 

CRITERIUM/GP 

GENERAL CRITERIUM-GP 

FK1 2,150 km 
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ORGANIZA: FMCL


